Serão aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com diferenças de números de documentos pertinentes ao CND e ao
CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento dessas contribuições.

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O valor estimado da contratação, que corresponde ao valor máximo aceitável, é de R$ 195.113,23 (cento e noventa e cinco mil
cento e treze reais e vinte e três centavos), conforme custos unitários apostos na tabela contida no item 1.1 deste Termo de Referência.

10.2. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado

[...]

Banco de Preços da empresa Negócios Públicos . Partindo-se dos preços fornecidos, obteve-se a média do preço praticado no mercado.

9.2. A concretização da pesquisa de preços e memórias de cálculo resultou no  valor estimado total da aquisição de R$ 195.113,23 (cento
e noventa e cinco mil cento e treze reais e vinte e três centavos).

9.1.1. Conforme quadro abaixo:

 

Item Especificação Catmat 
Unidade 

de 
Medida

Qtd Mínima Qtd Máxima
Vlr 

Unitário
Vlr Total  

01

Apagador 
quadro branco - 
Material Base: Feltro
Material Corpo: 
Plástico
Altura: